a la normativa vigente, correspondiente a la contratación de un seguro nominado para los/as 

alumnos/as del Departamento de Ciencias de la Salud, por el período que va del 1º de julio de 2024 

al 30 de junio de 2025. 

ARTÍCULO 2º: Adjudicar la contratación mencionada, por un total de pesos trescientos dieciocho 

mil trescientos setenta y cuatro con 40/100 ($ 318.374,40) a Nación Seguros S.A. 

ARTICULO 3: Exceptuar a Nación Seguros S.A. (CUIT 30-67856116-5) de la presentación de la 

contragarantía por pago anticipado del total del período. 

ARTÍCULO 4º: Regístrese. Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas, Dirección de